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تداوم روزهای دشوار مهدی تاج در فدراسیون فوتبال

شعار علیه رئیس پرحاشیه در نمازجمعه

واکنش سایت فدراسیون جهانی والیبال به دیدار ایران - برزیل

لذت بازی کردن با اروگوئه؛ آخرین شانس دراگان؟

رقابت جودوکاهای ایرانی بدون پرچم ایران؟

انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال 
تبدیــل به معضلی جدی در فضای ورزش ایران شــده اســت. 
مخالفانش حضور او در فدراســیون فوتبال را به دلیل داشــتن 
پرونده قضائــی، غیرقانونی می دانند و می گویند که از اســاس 
انتخابات برگزارشده ایراد دارد. هم زمان اما عده زیادی هم تاج 
را متهم بــه حیف و میل کردن بیت المال می دانند. اشــاره گروه 
دوم مربــوط به قرارداد بحث برانگیزی اســت کــه مهدی تاج، 
پیش تر و زمانی که عهده دار ریاســت فدراسیون فوتبال بود، با 
مارک ویلموتس، سرمربی بلژیکی تیم ملی ایران بست. برخلاف 
ادعای مهدی تاج و نزدیکانش، قرارداد ویلموتس بسیار سنگین 

بســته شــده و نهایتا او به دلیل آنکه اقساطش را از فدراسیون 
فوتبال نگرفته بود، استعفا کرد و سپس به فیفا برای درخواست 
غرامت شــکایت برد. پس از کش وقوس های فراوان، حالا رأی 
دادگاه عالی ورزش هم آمده و فدراسیون فوتبال ایران باید رقم 
۳٫۲ میلیون یورو غرامت، فقــط به ویلموتس بپردازد. این رقم 
منهای دو میلیون یورویی اســت که فدراسیون قبلا به این مرد 
بلژیکــی داده و البته بدون درنظرگرفتن بربادرفتن ســاختمان 
فدراســیون فوتبال به دلیــل بدهی به شستاســت. تمامی این 
اتفاقات حاصــل مدیریت مهدی تاج بــود و نهایتا او قلب درد 
را بهانه کرد و برای فرار از فشــارهای احتمالی صندلی ریاست 

فدراسیون فوتبال را به فرد دیگری واگذار کرد. مهدی تاج اما در 
دوره جدید انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال برگشت و نه تنها 
ابراز پشیمانی از اتفاقات گذشته نکرد، بلکه مدعی شد قرارداد 
خوبی بســته و ایران در پرونده شــکایت ویلموتس موفق هم 
بوده اســت! او البته گفته غمی ندارد و پول غرامت ویلموتس 
را از محل پاداش های تیم ملی فوتبال ایران در فیفا می پردازد! 
پاداش هایــی که قرار بود صرف آماده ســازی و زیرســاخت در 
فوتبال ایران شــود، حالا باید به واســطه مدیریت بحث برانگیز 
تاج، به جیب مردی بلژیکی برود که خود تاج او را در مقایســه 
با کی روش فرد بســیار «نجیبی» توصیف کــرده بود. این موارد 

تیم ملی والیبال ایران ســاعت ۲۳ و ۳۰ دقیقه سه شنبه ۱۵ 
شهریور در مرحله نخســت حذفی رقابت های قهرمانی مردان 
جهان به مصاف برزیل خواهد رفت و برنده این دیدار در مرحله 
یک چهــارم نهایی به مصاف برنده دیدار صربســتان با آرژانتین 
خواهــد رفت. فدراســیون جهانی والیبــال در مطلبی که روی 

ســایت خود منتشــر کرد، درمورد مصاف ایران و برزیل نوشت: 
آخرین بازی مرحله حذفی این دوره از مســابقات، دیدار برزیل 
و ایــران خواهد بود. برزیل به عنوان نماینده آمریکای جنوبی در 
بازی اول مرحله مقدماتی دو ســت را به کوبــا واگذار کرد اما 
پس از آن موفق شــد رونــد خوب خود را آغاز کنــد. برزیل در 

مرحله مقدماتی کوبا، ژاپن و قطر را شکســت داد و با هشــت 
امتیاز صدرنشــین شــد. تیم ملی والیبال برزیــل در ۱۵ بازی از 
۱۸ بــازی قبلی خود مقابل ایران به پیروزی رســیده اســت که 
آخریــن مصاف آنها در لیــگ ملت های والیبال بــود که با برد 
برزیل همراه بود. ســه پیروزی تیم ملی ایران مقابل برزیل هم 

در مســابقات لیگ جهانی والیبال ۲۰۱۴ به دســت آمده است. 
تیم های برزیل، ایتالیا و لهســتان در بیســتمین دوره مســابقات 
والیبال قهرمانی مردان جهان و در غیاب روســیه پرافتخارترین 
کشــور ایــن رقابت ها بــه دنبــال چهارمیــن قهرمانــی خود 

در جهان هستند.

تیم ملی فوتبال ایران مهیا می شــود تــا در دومین فیفادی 
در نظر گرفته شــده برای رقابت های جام جهانی به اردویی در 
اتریش برود. این اردو قرار اســت روز ۲۷ شهریور برگزار شود و 
تیم ملی دو بازی بســیار مهم مقابل تیم های اروگوئه و سنگال 
دارد. دو تیم قدرتمند از آمریکای جنوبی و آفریقا که هر دو بازی 

می تواند بسیار سرنوشت ساز باشد. 
از آنجا که فهرســت تیم ملــی اروگوئه روز گذشــته اعلام 
شــده مشــخص اســت که این تیم برای بازی با تیم ملی ایران 
قرار اســت با تمامی ســتاره هایش پــا به میدان بگــذارد. این 
مــورد به لذت بردن دوچندان از ایــن دیدار کمک می کند، چون 
قاعدتا جدی ترین محــک بازیکنان تیم ملی قبل از جام جهانی 

خواهد بود. اروگوئه ســتاره های بی شــماری دارد ولی شــاید 
آرائوخو، مدافع بارســلونا، والورده، هافبک رئال مادرید و البته 
مثلــث خط حمله آنها، لوئیس ســوارس، ادینســون کاوانی و 
داروین نونی یز جذابیت بیشــتری داشته باشند. واضح است که 
رقابت کردن بازیکنان تیم ملی ایران به ویژه بازیکنان خط دفاعی 
با این ســتاره های نام آشنا می تواند جذابیت زیادی داشته باشد. 
با این حال، این مورد فقط بخشــی از داستان است؛ چون ممکن 
اســت دو دیدار در نظر گرفته شــده برای تیم ملی در فیفادی، 
آخرین شانس دراگان اســکوچیچ هم باشد. سرمربی کروات و 
کنونی تیم ملی ایران روزهای به شدت مبهمی را سپری می کند. 
او حتی مطمئن نیســت کــه با ایران راهی این اردو شــود و در 

روزهــای اول و پنجــم مهرماه روی نیمکت تیم ملی بنشــیند! 
دلیلش این است که مهدی تاج پیش از ریاستش بر فدراسیون 
گفته بــود اگر رئیس شــود، دراگان را اخــراج می کند و مربی 
دیگری از جملــه کارلوس کی روش را به عنوان ســرمربی تیم 
ملــی می آورد. با وجود چنین اخباری ولی اگر دراگان به اردوی 
اتریش برود، قاعدتــا جدی ترین محک دوران حضورش در تیم 
ملــی ایران را می خورد. او تا به حال برابــر تیمی که در رنکینگ 
فیفا زیر رده ۵۰ باشد، بردی به دست نیاورده و تمامی تیم هایی 
که با ایران آنها را برده، تیم هایی بوده اند که در جدول رده بندی 
برترین های دنیــا از رده ۵۰ به بالا بوده اند. این همان موضوعی 
اســت که منتقدان دراگان بارها به آن اشــاره کــرده و گفته اند 

دراگان مرد بازی های بزرگ نیست و از همین رو نمی تواند گزینه 
به دردبخــوری برای تیــم ملی در جام جهانی باشــد. دقیقا به 
همین خاطر اســت که دو بازی پیش رو بــرای دراگان می تواند 
حکم مرگ و زندگی را داشــته باشد. برای اولین بار است که او 
قرار است در قامت سرمربی تیم ملی ایران به مصاف دو رقیب 
در کلاس جهانی برود و نتیجه این دو بازی قاعدتا برای دراگان 
چندان دوســتانه لحاظ نخواهد شد. البته که شکست احتمالی 
در این بازی نمی تواند تعیین کننده سرنوشت سرمربی تیم ملی 
باشــد بلکه کیفیت و ســبک بازی تیم ملی برابر رقبای مطرح 
است که می تواند تأثیر زیادی در آینده دراگان در تیم ملی ایران 

داشته باشد.

بــا صدور رأی دادگاه عالی ورزش در پرونده شــکایت فدراســیون جودوی ایران 
از فدراســیون جهانی، مشخص شــد که محرومیت چهار ساله جودوکاهای ایران به 
قوت خود باقی اســت و آنها دســت کم تا یک ســال دیگر از حضور در رقابت های 
بین المللی محروم خواهند بود. این محرومیت در راســتای پناهندگی سعید ملایی 
و شــهادت علیه مسئولان ورزش ایران رقم خورد که مدعی شد به توصیه مسئولان 
ورزش ایران از رقابت کردن با ورزشکاران اسرائیلی سر باز زده است. کمیته انضباطی 
فدراســیون جهانی جودو هم به دلیل آنکه فدراســیون جودوی ایران شــرط عدم 
تبعیــض در ورزش را رعایت نکرده، رأی به محرومیت فدراســیون جودوی ایران تا 
اطــلاع ثانوی داد. این رأی با اعتراض طرف ایرانی همراه شــد و آنها از دادگاه عالی 
ورزش خواســتند مقابل چنین حکمی بایســتند. بعد از حضور در جلسات مختلف، 
دادگاه عالی ورزش رأی فدراســیون جهانی جودو را شکســت و از آن نهاد خواست 
محرومیتی مدت دار به فدراسیون جودوی ایران بدهد. به این ترتیب کمیته انضباطی 
فدراســیون جهانی جودو هم فدراســیون ایرانی را به مدت چهار سال از حضور در 
رقابت هــای بین المللی محروم کرد. بــه آن معنی که هیچ کــدام از جودوکارهای 
ایرانی حق شــرکت در رقابت های جهانی را نخواهند داشــت. این موضوع مجددا 
با اعتراض مســئولان فدراســیون جودوی ایران روبه رو شد و آنها بابت همین چهار 
ســال هم به دادگاه عالی ورزش شــکایت بردند. نهایتا و پس از گذشــت سه سال 
از محرومیت فدراســیون جودوی ایــران، رأی دادگاه عالــی ورزش در یکی، دو روز 
گذشته منتشــر و اعتراض ایران رد شده است. این به آن معنی است که محرومیت 

چهار ســاله به قوت خودش باقی اســت و تا ســال ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت؛ اما 
در این بیــن دو موضوع چندان مورد توجه قرار نگرفته اســت. اول اینکه با توجه به 
روند دادگاه اولیه و مســتندات موجود، مشــخص بود که شــکایت مجدد ایران راه 
به جایی نخواهد برد. ســؤال اینجاســت که چرا با علم به چنین موضوعی مجددا 

شکایت شده و هزینه دادرسی پرداخت شده است. این هزینه از چه طریقی تأمین و 
پرداخت شده اســت؟ اما موضوع دوم موضوع مهم تری است که مربوط به کسب 
ســهمیه جودوکارهای ایران برای بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس اســت. با تعویق 
بازی های آســیایی هانگژو به مهرماه ســال آینده و پایان تعلیق جودو، ورزشکاران 
کشــورمان این فرصت را خواهند داشــت تا در مسابقات شــرکت کنند؛ اما مسئله 
اصلی حضور در رقابت های کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس است. اینجاست که 
اتفاق جالبی افتاده و خبرگزاری فارس در مطلبی نوشــته که قرار است ورزشکاران 
ایرانی بدون پرچم ایران و با پرچم کمیته بین المللی المپیک شــرکت کرده و کسب 
سهمیه کنند! در بخشــی از این گزارش این طور آمده است: «فدراسیون جودو برای 
حل این مشــکل نیز برنامه داشت؛ چرا که رئیس فدراسیون جودو در همین زمینه با 
مسئولان جهانی و همین طور کمیته بین المللی المپیک رایزنی لازم را داشته و البته 
این رایزنی ادامه پیدا خواهد کرد. این  طور که از شــواهد پیداست، پیشنهاد ایران این 
اســت که جودوکاران با پرچم المپیک بتوانند در مســابقات کســب سهمیه شرکت 
کنند تا در این یک سالی که سهمیه المپیک توزیع می شود، فرصت برای ورزشکاران 
کشــورمان از دســت نرود؛ بنابراین به نظر می رســد جودو برای حضور در المپیک 
پاریس مشــکلی نخواهد داشت». این راهکار در شرایطی عنوان شده که پیش از این، 
ورزشــکاران ایرانی که مهاجرت کرده یا پناهنده می شــدند تا زمان مشخص شــدن 
کشــور مقصد، بــا پرچــم کمیتــه بین المللــی المپیــک در رقابت هــای مختلف 

شرکت می کردند.

باعث شد تا نهادهای بازرسی اسم مهدی تاج را به دادسرا داده 
و از او در کنار هفت نفر دیگر از اعضای هیئت رئیســه به عنوان 
متهمان اصلــی ویلموتس گیت نام ببرنــد. در عین ناباوری اما 
مهدی تاج بدون پشت سر گذاشتن محرومیت  یا حتی دادگاهی 
رســمی، دوباره به فدراســیون فوتبال برگشــته و این بار مدعی 
اســت که برای نجات این فوتبال بحران زده آمده است. در کنار 
این موضوع، اسم او اخیرا در پرونده جنجالی فولاد مبارکه هم 
مطرح شــده و هنوز مشخص نیســت چه سرنوشتی در انتظار 
رئیس جدید فدراسیون فوتبال باشد. اینها منهای نامه ای است 
که حســن کامرانی فر، دبیــرکل وقت فدراســیون فوتبال ایران 
مدعی شــده بود یک روز قبل از انتخابات به دســتش رســیده 
که در آن خبر از داشــتن پرونده قضائی برای یکی از کاندیداها 
(مهــدی تاج) داده اســت. هیچ کدام از این مــوارد اما مانع از 
به قدرت رسیدن مهدی تاج نشد؛ او روز هشت شهریور با کسب 
۵۱ رأی از ۸۰ رأی ممکن برای دو سال باقی مانده، عنوان ریاست 
فدراســیون فوتبال را به دســت آورده اســت. از زمانی که تاج 
رئیس شــده ولی فضا آرام تر نشــده هیچ، تا حدودی آشفته تر 
هم شده اســت. منتقدانش از تخلف رخ داده کمیته های تأیید 
صلاحیت می گویند و از آن بدتر اینکه اخیرا شعارهای اعتراضی 
و تندی علیه او در نمازجمعه هم ســر داده شــده اســت! در 
ویدئوهای منتشرشده مشخص اســت که مخالفان مهدی تاج 
در نمازجمعه تهران به سردادن شعارهای تند رو آورده و از قوه 
قضائیه خواســته اند با او برخورد شود. بخشی از شعارها علیه 
مهدی تاج این گونه بود: «فوتبال ضد ارزش، این تاج بی لیاقت، 
ای قوه قضائــی، دخالت دخالت». تعــدادی از نمازگزاران اما 
شــعارهای تنــد و معنادار دیگری هم ســر داده و با کنایه لفظ 

«غارتگر» را به کار بردند. «... بر غارتگر بیت المال».
فوتبــال ایران تا به حال شــاهد رخدادهــای متنوعی بوده و 
جنجال هــای زیادی را ســپری کــرده ولی پــای کمتر موضوع 
فوتبالی به این صراحت به نمازجمعه باز شــده اســت. همین 
موضوع می تواند به خوبی بیانگر بحــران موجود در این زمینه 
باشــد. مخالفان تــاج می خواهند قــوه قضائیه بــه تخلفات 
احتمالی او رســیدگی کند ولی موافقانش دوباره همان داستان 
احتمــال تعلیق را مطرح کرده و می گویند اگر ارگانی بیرونی در 
امور داخلی فدراسیون فوتبال دخالت کند، فوتبال ایران تعلیق 
می شــود. با این حال، تجربه سایر کشــورها ازجمله کشورهای 
توسعه یافته نشــان می دهد در صورت اثبات تخلفِ مثلا مالی، 
برخورد نهادهای قضائی در این زمینه با شخص رئیس خطری 
برای فوتبــال ایران ندارد. نکته مهم اما اینجاســت که آیا عزم 
و اراده ای بــرای برخورد احتمالی بــا چنین جریانی وجود دارد 
یا خیر؟ اگــر بله، چرا تا به الان چنیــن برخورد قضائی صورت 
نگرفتــه و اگر خیر، چــرا جریان مخالــف که بســیاری از آنها 
افراد نزدیک به دولت هم هســتند، در این ماجرا توجیه نشــده 
و همچنان بــه اعتراض خود ادامه می دهند؟ این دو پرســش 
بخشــی از پرســش های متعددی اســت که در پرونده رفت و 
بازگشــت مهدی تــاج به صندلی ریاســت فدراســیون فوتبال 

وجود دارد.
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صالحی امیری:
 ۶ بار به خسروی وفا مراجعه کردم

تا ثبت نام کرد
رئیــس پیشــین کمیتــه ملی المپیــک گفت: شــش بار به 
خســروی وفا مراجعــه و از او خواهش کردم کــه در انتخابات 
کمیته ملی المپیک ثبت نــام کند و من به این کمیته خوش بین 
هستم. رضا صالحی امیری در جمع خبرنگاران درباره عملکرد 
خــود در دوره حضورش به عنوان رئیــس کمیته ملی المپیک 
بیان کرد: روز اول که کارم را آغاز کردم، اصحاب رسانه را تکریم 
کردم و روز آخر هم این کار را انجام می دهم. برای مدیران عزیز 
همین رهنمــود را دارم که اگر بناســت ورزش در متن جامعه 
جاری باشد، رسانه حلقه این اتصال است. من در مدت حضورم 
خوشبختانه عملکرد سازمان و رئیس را تدوین کردم و آن را در 

قالب کتابی منتشر خواهم کرد.
او ادامه داد: من چند کار اساسی را در دوران مدیریتم دنبال 
کردم؛ اول اینکه ورزش ایران از شرایط بی ثباتی و حاشیه لطمه 
دیــده بود و تلاش کردم ثبات را در ورزش قهرمانی ایجاد کنم و 
از حاشــیه پرهیز کنم. از این رو ستاد عالی بازی ها را به ریاست 
وزیر ورزش و جوانان تشــکیل دادیم و کمیتــه ملی المپیک و 
پارالمپیک هم در کنار این ستاد بود. نکته دوم این بود که تلاش 
کردم دو ســاحت را در ورزش ایران تقویت کنم. ســاحت اول، 
مادی و تلاش برای رســیدن به سکو اســت، ساحت دوم مرام 
پهلوانــی، اخلاقی و معرفت اســت. در هــزارو ۷۰۰ روز تلاش 
کردم ســاحت دوم را تقویت کنم و تلاش کردم چهره فرهنگی 

ورزش قهرمانی را تقویت کنم.
رئیس پیشــین کمیته ملی المپیک افزود: نکته ســوم بردن 
ورزش در متــن جامعــه بــود. ورزش قهرمانی باعث نشــاط 
ملی می شــود اما نیازمند رســانه ها بودیم تا مــا را کمک کنند 
و تا حــدودی این اتفاق افتــاد. نکته آخر این اســت که تلاش 
کردیــم مرجعیت کمیته را در ســطح بین الملــل ارتقا دهیم. 
فدراســیون های جهانــی و شــورای المپیــک آســیا و کمیته 
بین المللــی المپیک، ما را به رســمیت بشناســند و از مدعیان 
آسیا، کشــورهای اسلامی و المپیک هســتیم. من باور دارم که 
در المپیک پاریس نتایج خوبی خواهیم گرفت؛ زیرســاخت های 
آن انجام شــده اســت و اکنون هم بهترین ارتبــاط را با کمیته 

بین المللی المپیک داریم.
صالحی امیری درباره بودجــه کمیته ملی المپیک گفت: ما 
بودجه را از ۳۰ میلیارد به ۳۰۰ میلیارد رساندیم که باید در پایان 
دوره چهارساله به هزار میلیارد برسد و در این صورت می توانیم 
مدعی باشــیم که می توانیم نیازهای ضروری فدراســیون ها را 

فراهم کنیم.
او درباره دیگر اقدامات کمیته ملی المپیک گفت: از ظرفیت 
نخبگان در قالب کمیســیون ها اســتفاده کردیم که اتاق فکر ما 
بودند. موزه ورزش را ایجاد کردیم تا نشــان دهیم ورزش ایران، 
تبار دارد. تاریخ شــفاهی را تدوین کردیــم و خدمات رایگان به 
فدراســیون ها دادیم چون حق نداریم با فدراســیون ها معامله 

کنیم.
صالحی امیــری درباره اینکه خســروی وفا اعلام کرده که از 
وجــودش در کمیته ملی المپیک اســتفاده می کند، تأکید کرد: 
خســروی وفا شــخصیت ممتازی است، شــخصا معتقد بودم 
حضورش می تواند مسیر را ادامه دهد. شش بار به او مراجعه 
و خواهش کردم ثبت نام کند و به این کمیته خوش بین هســتم. 
مــن به او تعهد اخلاقی دارم و تجارب پنج ســاله را بدون منت 
در اختیــار او و هیئــت اجرائی جدیــد می گــذارم. البته روزی 
اظهار رضایت می کنم که ببینــم قهرمان ها در المپیک پاریس 

می درخشند.

خسروی وفا: 
با اتحاد می توانیم ورزش را به 

جایگاهی که شایسته است برسانیم

محمــود خســروی وفا دیروز در مراســم تودیــع و معارفه 
رؤســای سابق و جدید کمیته ملی المپیک گفت: سعی می کنم 
صحبت هایم در مســیر تاریخ شفاهی باشــد. ما وارث پنج هزار 
شــهید ورزشکار هســتیم که همه جوان بودند. آنها باور کردند 
که باید به استقلال کشور، اسلام و شهدای قبل از انقلاب پایبند 
باشند. امروز در تمام رشته ها با افتخار حاضر هستیم. چه کسی 
فکر می کرد دختران ما در المپیک مدال بیاورند یا در دوومیدانی 
و تیرانــدازی به مدال برســیم؟ امروز که اینجا هســتیم وام دار 

شهدا هستیم. 
رئیــس جدید کمیتــه ملی المپیــک تأکید کــرد: انتخابات 
زیبایــی برگزار شــد. صالحی امیــری تیم خوبــی در کنار خود 
داشــت. امیدوارم شــاگرد خوبی برای اســتادان گذشــته خود 
باشــم. با اتحــاد می توانیم ورزش را به جایگاهی که شایســته 
اســت، برسانیم. دوستانی که در رقابت بودند می دانند که ذات 
رقابت سرشاخ شــدن اســت. خســروی وفا در پایان تأکید کرد: 
صالحی امیری قرار نیســت برود و در کنار او کار را پیش می برم. 
قول داده در کنار من می ماند. او مدیر اخلاق مداری اســت و زیر 

قول خود نمی زند.

فـوتـبـال در امـروز
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منچستریونایتد – آرسنال ۲۰:۰۰
والنسیا – ختافه ۲۲:۳۰
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